
Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

DECRETO N. 1 DEL 12/02/2024

Oggetto: INCARICHI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA RELATIVA ALLA RESPONSABILITÀ 
DELLE AREE E ATTRIBUZIONE INDENNITA’ DI POSIZIONE

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio decreto n. 8 del 03.10.2022 di conferimento degli incarichi di 
posizione organizzativa relativi alla responsabilità delle Aree nei quale vengono identificati i 
Responsabili ed i loro sostituti;

PRESO ATTO delle dimissioni del dirigente ex art. 110, comma 2 del TUEL, Ing. Cesare Guerini 
pervenute in data 09.02.2023;

RITENUTO necessario procedere alla redistribuzione interna delle deleghe, prima in capo al 
dirigente dell’area tecnica, ad altri funzionari dipendenti del Comune di Carpenedolo, al 
fine di assicurare il corretto funzionamento dell’Ente; 

RICHIAMATO:
 il CCNL 21.05.2018, in particolare gli artt. 13, 14 e 15 in ordine all’area delle Posizioni 

Organizzative, ai criteri per il conferimento e revoca degli incarichi, nonché il relativo 
trattamento economico e retribuzione di risultato;

 il Regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 13 del 21.02.2018; 

 l’Organigramma dell’Ente approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 
21.02.2018, che individua le aree dell’ente che costituiscono aree organizzative;

 il Regolamento disciplinante l’istituzione dell’area delle Posizioni Organizzative ai sensi del 
CCNL 21.05.2018 approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 17.05.2019;

ATTESA la propria competenza ad individuare gli organi gestionali dell’Ente ai sensi del TUEL ed 
in relazione agli obiettivi, ai programmi nonché al razionale utilizzo delle risorse economiche 
disponibili dell’Ente;

RITENUTO opportuno, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle predette funzioni, 
nominare il sostituto in caso di assenza breve o impedimento, ed assegnare al Segretario 
Generale dell’ente le materie non assegnate alle Posizioni Organizzative – Responsabili;

VISTI gli articoli n.  50, c. 10 e n. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i  e lo Statuto Comunale;

DISPONE

1. Di attribuire gli incarichi di posizione organizzativa, relativi alle Aree, ai Responsabili e di 
individuare i rispettivi sostituiti, come di seguito dettagliati:

AREA P.O. RESPONSABILE  - P.O. INDENNITA 
ANNUA

SOSTITUTO

Servizi Finanziari Passeri Mariagabriella
Dipendente a tempo indeterminato
Categoria D con esperienza lavorativa 
maturata nell’ente e in altri enti pubblici 

€   14.160,00 Bolzoni Paola
Lanfredi Luigi 



Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

Tributi-Commercio Bolzoni Paola
Dipendente a tempo indeterminato
Categoria D con esperienza lavorativa 
maturata in altri enti pubblici 

€   11.220,00
Passeri Mariagabriella
Lanfredi Luigi

Servizi Demografici
Segreteria
con competenze 
relative anche a: 
-Coordinatore servizio 
- Notifiche
- Datore di Lavoro
- Responsabile della 
conservazione a norma 
dei documenti digitali, 
ai sensi dell’art. 7, c. 4 
del DPCM 03.12.2013
- Responsabile della 
Transizione digitale

Arcuti Salvatore
Dipendente a tempo indeterminato
Categoria D con esperienza lavorativa
maturata nell’ente e in altri enti pubblici 

€   18.000,00 Lanfredi Luigi

Vigilanza Morelli Franco
Dipendente a tempo indeterminato
Categoria D con esperienza lavorativa 
maturata nell’ente e in altri enti pubblici 

€    11.820,00 Lanfredi Luigi

Servizi Persona Roncadori Roberta
Dipendente a tempo indeterminato
Categoria D con esperienza lavorativa
maturata nell’ente e in altri enti pubblici 

€   14.160,00 Bonometti Anna
Lanfredi Luigi

Area Tecnica 
con competenze 
relative a:
-Gestione del settore di 
edilizia privata
-Rup dei procedimenti 
relativi al settore di 
edilizia privata;
- Autorità competente 
in materia di opere o di 
costruzioni e relativa 
vigilanza in zone 
sismiche, ai sensi della 
L.R. 33/2015

Scotti Cristina
Dipendente a tempo indeterminato
Categoria C con esperienza lavorativa
maturata nell’ente e in altri enti pubblici
Applicazione art. 19, comma 2 e 3
del CCNL 2019/2021 

€ 9.500,00 Casarotto Marco

Area Tecnica 
con competenze 
relative a:
-Gestione del settore 
Lavori Pubblici
-Rup nei contratti di 
servizi e forniture di 
competenza 
dell’Ufficio Tecnico; 
- RUP per appalti, 
concessioni di lavori e 
per servizi attinenti 
all’ingegneria e 
all’architettura, con 
limitazione per gli 
appalti di lavori al di 
sotto della soglia di cui 
all’articolo 14 comma 2 
lettera a del codice. 
- Referente ai sensi 
dell’art. 1, c. 4 del D.M. 

Casarotto Marco
Dipendente a tempo indeterminato
Categoria C con esperienza lavorativa
maturata nell’ente e in altri enti pubblici 
Applicazione art. 19, comma 2 e 3
del CCNL 2019/2021

€ 9.500,00 Scotti Cristina

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014


Comune di

CARPENEDOLO
Provincia di Brescia

Piazza Europa, 1 - 25013 Carpenedolo (BS) Tel. 0309697961
C.F. 00750840175 - P.IVA 00576910988 protocollo@pec.comune.carpenedolo.bs.it 

22-6-2004 per la 
redazione e la 
pubblicazione delle 
Informazioni sulla 
programmazione 
triennale e dell’elenco 
annuale dei Lavori 
Pubblici

Area Tecnica 
con competenze 
relative a:
-Responsabile della 
Centrale Unica di 
Committenza
-Responsabile dello 
Sportello Unico Attività 
Produttive - SUAP e 
autorità procedente  
per i procedimenti in 
forma associata con 
altri Enti e di cui il 
Comune di 
Carpenedolo è Ente 
Capofila
- gestione del 
personale

Luigi Lanfredi
Segretario Comunale di comprovata 
esperienza
Applicazione art. 4, comma 4 del
 D.P.R. n. 160/2010

Casarotto Marco

2. Che il presente decreto è valido dal 12.02.2024 fino al 30.06.2024;

3.  Che l’incarico di Rup per ogni pratica dell’area tecnica non conclusa alla data di 
entrata in vigore del presente decreto, e prima assegnato al dirigente ex art. 110, 
comma 2 del TUEL, Ing. Cesare Guerini, sia trasferito dal 12.02.2024, per effetto del 
presente decreto, al rispettivo dipendente incaricato secondo quanto disposto di cui al 
punto 1;

4. Che il decreto n. 8 del 03.10.2022, richiamato in premessa, è abrogato dal 12.02.2024;

5.  L’inoltro del presente decreto ai dipendente qui nominati, ai responsabili di Area, al 
personale delle Aree Segreteria e Tributi-Commercio, al Segretario Generale ed alle 
Rappresentanze Sindacali.

Il Sindaco
TRAMONTI STEFANO

(atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07.03.2005 e norme collegate)


